
 

 Královéhradecký kraj 
 Krajský úřad – Odbor investic 

 

  

  

  

  

 

 

 
 Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 10422/INV/2013 10.6.2013 

 59433/2013/KHK 

 

 
 Vyřizuje | linka | e-mail  

 Mgr. Michal Smek 

 msmek@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

Ve smyslu § 38 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném a účinném 

znění, (dále jen zákon), Vás tímto vyzýváme k podání nabídky k podlimitní veřejné zakázce 

na stavební práce, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení (§ 25 písm. b zákona): 

„II/299 Dvůr Králové nad Labem – rekonstrukce ulice Hradecká – 
2.etapa“ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03  Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Kontaktní osoba zadavatele pro tuto veřejnou zakázku: 

pro organizaci zadávacího řízení: Mgr. Michal Smek, tel. 495 817 578 

e-mail: msmek@kr-kralovehradecky.cz 

pro technické záležitosti: Mgr. Jiří Novotný, na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 

Sportovní 508, 541 03  Trutnov, tel. 499 739 317 

e-mail: jiri.novotny@suskhk.cz 

pro technické záležitosti: pan Josef Nosek, na adrese SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 

Sportovní 508, 541 03  Trutnov, tel. 499 739 327 

e-mail: josef.nosek@suskhk.cz 

VŠEM  DODAVATELŮM 

 

 

 

 

mailto:msmek@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jiri.novotny@suskhk.cz
mailto:josef.nosek@suskhk.cz


 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky „II/299 Dvůr Králové nad Labem – rekonstrukce ulice Hradecká 

– 2.etapa“ je rekonstrukce průtahu silnice II/299 ve Dvoře Králové nad Labem. V této 2. etapě 

bude rekonstruována ulice Hradecká v úseku od křižovatky s ulicí Zborovská až před 

křižovatku s ulicí K Rybníkům. 

Rekonstrukce se bude realizovat dle projektové dokumentace vypracované subjektem M.I.S. 

a.s., IČ 421 95 683, Škroupova 719, PSČ 500 02  Hradec Králové; jde o PD ve stupni 

DSP/PDPS, zpracovanou 1/2012 – 1/2013. Předmět této zakázky je konkrétně specifikován ve 

výkrese „Koordinační situace – 2.etapa“ a dále v popisu. Ostatní části projektové 

dokumentace nejsou předmětem této zakázky. 

Dokumentace (a zakázka) je členěna na následující stavební objekty: 

SO 101 Komunikace (Rekonstrukce spočívá v odfrézování vozovky v tl. 110 mm, realizaci 

lokálních oprav a sanací dle skutečného stavu po odfrézování, spojovací postřik 0,40 kg/m2, 

ložní vrstva z asf. betonu ACO 11+ v tl. 50 mm. Dále tento stavební objekt obsahuje doplnění 

obruby, částečnou výměnu předlažby z kamenné kostky K10, úpravu rozjezdů v křižovatkách 

a výměnu a doplnění uličních vpustí.) 

SO 102  Odvodňovací objekty (Budou realizovány zatrubněné sjezdy pro napojení místních 

účelových komunikací a polních cest, podélné propusty budou z železobetonových trub 

DN400 s šikmými čely z lomového kamene včetně přídlažby z lomového kamene na vtoku i 

výtoku.) 

- příčný propustek v km 0,968 00 a podélný propustek v km 0,962 00 byly realizovány 

v 1.etapě a nejsou předmětem této zakázky 

- SO 201 Mostní římsy – stavební objekt byl již realizován v 1.etapě a není předmětem této 

zakázky 

Součástí zakázky je (v rámci všeobecných položek) též zajištění informační tabule dle vzoru, 

který je součástí zadávací dokumentace, na viditelném místě na stavbě (dle pokynů správce 

stavby). 

Dodavatel (zhotovitel) bude rovněž povinen nechat vypracovat geometrický plán pro 

rozdělení pozemků a tento předat zadavateli (objednateli) ve dvanácti vyhotoveních 

nejpozději do termínu dokončení stavby, a to včetně potvrzení příslušným katastrálním 

úřadem. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 45233100-0 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  8 060 000,- Kč bez rezervy bez DPH 

8 866 000,- Kč vč. rezervy bez DPH 

Zadavatel k tomuto uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální 

přípustnou nabídkovou cenou. 

Nabídka, ve které nabídková cena přesáhne kteroukoliv z uvedených hodnot, bude ze 

zadávacího řízení vyřazena, což bude mít za následek vyloučení uchazeče. 



 

4. Termíny a místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky – 5.8.2013 

Termín dokončení stavby – nejpozději do 17.11.2013, přičemž dokončení prací nejpozději do 

6.10.2013, tj. 6 týdnů před termínem dokončení stavby.  

Uchazeč může navrhnout i kratší termín plnění, avšak 6 týdnů mezi dokončením stavebních 

prací a dokončením stavby je pevně stanovená doba, kterou musí uchazeč dodržet a nesmí ji 

změnit. (Podrobnosti k těmto termínům viz obchodní podmínky, které jsou součástí zadávací 

dokumentace.) 

V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín 

zahájení plnění, posouvá se automaticky i termín ukončení doby plnění; uchazečem navržená 

doba pro splnění jeho závazku, počítána ve dnech, zůstává nezměněna. 

Místo plnění: Dvůr Králové nad Labem, pozemní komunikace II/299, konkrétně ulice 

Hradecká v úseku od křižovatky s ulicí Zborovská až před křižovatku s ulicí K Rybníkům. 

5. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 

5. 1. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 

d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení, tedy v tomto řízení, se splnění všech kvalifikačních 

předpokladů prokazuje předložením jednoho čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 

zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, bude povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

tedy ohledně základních kvalifikačních předpokladů: 

- výpis(y) z evidence Rejstříku trestů (písm. a, b), 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení 

(písm. f), 

- potvrzení příslušného orgánu či instituce (písm. h), 

- čestné prohlášení (písm. c – e; g; i - k). 

5. 2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení, tedy v tomto řízení, se splnění všech kvalifikačních 

předpokladů prokazuje předložením jednoho čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 

zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, bude povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

tedy ohledně profesních kvalifikačních předpokladů doklady následující: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, konkrétně 



 

- doklad prokazující živnostenské oprávnění, tj. výpis ze živnostenského rejstříku, 

z něhož bude patrné, že dodavatel má živnostenské oprávnění na provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování. 

5. 3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení, tedy v tomto řízení, se splnění všech kvalifikačních 

předpokladů prokazuje předložením jednoho čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 

zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, bude povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

tedy rovněž své čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

5. 4. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel určuje, že technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který ke dni 

podání své nabídky zrealizoval v období předcházejících 5 let alespoň 3 významné (obdobné) 

zakázky v hodnotě alespoň 4.030.000,- Kč bez DPH v průměru na jednu zakázku. Za 

významnou (obdobnou) zakázku se považuje zakázka, jejímž předmětem byla rekonstrukce 

dálnice, silnice či místní komunikace. 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení, tedy v tomto řízení, se splnění všech kvalifikačních 

předpokladů prokazuje předložením jednoho čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 

zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, bude povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 

tedy ohledně technických kvalifikačních předpokladů: 

- seznam významných (obdobných) zakázek zrealizovaných dodavatelem v posledních 5 

letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně, 

- osvědčení osoby, která má být stavbyvedoucím, o autorizaci v oboru „dopravní stavby“ 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném a účinném 

znění; není-li toto osvědčení o autorizaci vystaveno přímo na uchazeče, např. je-li uchazečem 

právnická osoba, je nutné předložit též čestné prohlášení o vztahu autorizované osoby k 

uchazeči (například, že se jedná o zaměstnance uchazeče a že bude při realizaci zakázky 

působit jako stavbyvedoucí). 

5. 5. Neprokázání kvalifikace 

Pokud uchazeč ve své nabídce neprokáže splnění kvalifikace alespoň předložením jediného 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že veškeré kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatelem splňuje, komise jeho nabídku vyřadí a uchazeč bude ze 

zadávacího řízení vyloučen. 



 

Pokud uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, před jejím uzavřením nepředloží 

zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, jak 

jsou podrobně specifikovány v bodech 5.1., 5.2., 5.3. a 5.4, bude to považováno za 

neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a uzavření smlouvy bude nabídnuto 

dalšímu uchazeči. 

6. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří kromě této výzvy též níže uvedené 

dokumenty:  

1. Zvláštní obchodní podmínky na zhotovení stavby 

2. Všeobecné obchodní podmínky Obchodních podmínek staveb pozemních komunikací 

menšího rozsahu, schválené MD-OI č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 9.4.2008 s účinností 

od 1. května 2008 

3. Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, schválené MD ČR, 

v platném znění, viz http://www.pjpk.cz/tkp.htm 

4. Projektová dokumentace stavby, zpracovaná subjektem M.I.S. a.s., IČ 421 95 683, 

Škroupova 719, PSČ 500 02  Hradec Králové – jako součást zadávací dokumentace se 

dodavatelům zpřístupňuje v elektronické podobě. V tištěné podobě je uložena 

k nahlédnutí u zástupce zadavatele pro technické záležitosti 

5. Soupis prací včetně preambule 

6. Smlouva o dílo – Souhrn smluvních dohod – závazný vzor 

7. Formuláře Dopis nabídky a Příloha k nabídce – závazný vzor 

8. Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny – závazný vzor 

9. Harmonogram postupu prací a platební kalendář – závazný vzor  

10. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace – doporučený vzor 

11. Další povinné součásti nabídky – doporučený vzor 

12. Informační tabule – závazný vzor 

Zadavatel zpřístupňuje zadávací dokumentaci na svém profilu zadavatele 

(https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html). V případě potřeby je zadavatel v souladu 

se zákonem připraven poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám.  

7. Dodatečné informace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii, v písemné formě, v českém 

jazyce, strany nabídky budou očíslovány a seřazeny vzestupně. Originál i kopie nabídky 

http://www.pjpk.cz/tkp.htm
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

budou sešity a opatřeny podpisy uchazeče tak, aby bylo zabráněno neoprávněné manipulaci 

s nimi. Originál nabídky musí být na titulní stránce v pravém horním rohu označen 

„ORIGINÁL“ a kopie musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení 

„KOPIE“. Naceněný soupis prací musí být přiložen i v elektronické formě na CD, a to ve 

formátu Aspe nebo Excel. 

Nabídky budou zpracovány a řazeny do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

8. 1. Dopis nabídky a návrh smlouvy 

Uchazeč k nabídce připojí v jednom vyhotovení dopis nabídky a návrh smlouvy vypracované 

dle závazných vzorů, které jsou součástí zadávací dokumentace. Uchazeč doplní chybějící 

údaje a oba dokumenty podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče. Zadavatel 

upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se od závazného vzoru bude mít za následek vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče. 

V případě, že návrh dopis nabídky či návrh smlouvy podepíše osoba, jejíž oprávnění 

k podpisu nevyplývá z obchodního rejstříku, musí být k nabídce připojena též plná moc, a to 

buďto v originále, anebo v úředně ověřené kopii. 

8. 2. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Alespoň jediné čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč o veřejnou zakázku 

„II/299 Dvůr Králové nad Labem – rekonstrukce ulice Hradecká – 2.etapa“ veškeré 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Zadavatel výslovně upozorňuje, 

že se musí jednat o čestné prohlášení uchazeče, nikoliv o čestné prohlášení jeho statutárního 

orgánu, a doporučuje použít vzor „Čestné prohlášení o splnění kvalifikace“, který je součástí 

zadávací dokumentace. 

8. 3. Nabídková cena – soupis prací a rekapitulace 

Za účelem zpracování nabídkové ceny je dodavatel povinen použít Soupis prací a tabulku 

Rekapitulace nabídkové ceny, kteréžto dokumenty jsou součástí zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jakékoliv přidávání či odebírání položek je 

nepřípustné a bude mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. 

Do nabídkové ceny musí uchazeč – v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny - zahrnout 

rezervu. Výše této položky je stanovena jako 10 % veškerých nákladů dodavatele na splnění 

veřejné zakázky bez DPH. Takto vypočtená rezerva se stává samostatnou položkou nabídkové 

ceny. 

Rezerva může být čerpána pouze se souhlasem zadavatele na dodatečné stavební práce 

vzniklé v naléhavém případě při splnění podmínek dle zákona. Dodatečné práce musí být 

oceněny za použití stejné cenové úrovně, jako je cenová úroveň nabídky. Předpokladem 

čerpání rezervy je uzavření dodatku ke smlouvě. 

Cena bude zpracována po jednotlivých položkách dle Soupisu prací v členění po jednotlivých 

pozemních komunikacích a předložena v nabídce jednak v písemné formě a jednak 

v elektronické formě (formát Aspe nebo Excel) na CD. 

8. 4. Další povinně předkládané doklady dle zákona 

Součástí nabídky musí být rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele, 



 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu, tj. zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel doporučuje použít vzor „Další povinné součásti nabídky“, který je součástí 

zadávací dokumentace. 

8. 5. Další doklady požadované zadavatelem 

Součástí nabídky musí být rovněž harmonogram postupu prací, vypracovaný dle vzoru, který 

je součástí zadávací dokumentace. 

9. Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadání, a to 

buď na základě žádostí zájemců o vyjasnění zadání, nebo z vlastního podnětu. Změna bude 

oznámena spolu s oznámením prodloužení lhůty na podání příslušně přepracovaných nabídek. 

Uchazečům v takovém případě nenáleží žádná úhrada takto vzniklých nákladů. 

10. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze z důvodů stanovených zákonem. 

11. Obchodní a platební podmínky 

Případná změna sazby DPH nebude mít vliv na cenu bez DPH. (DPH bude účtována dle 

právních předpisů platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění.) 

Zadavatel požaduje záruku za jakost díla se záruční dobou minimálně 60 měsíců od předání 

díla. 

Ostatní obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v dalších dokumentech, které jsou 

součástí zadávací dokumentace, konkrétně: 

1. Zvláštní obchodní podmínky na zhotovení stavby 

2. Všeobecné obchodní podmínky Obchodních podmínek staveb pozemních komunikací 

menšího rozsahu, schválené MD-OI č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 9.4.2008 s účinností 

od 1. května 2008 

12. Způsob a kriteria hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního kritéria nejnižší nabídková cena za 

předmět zakázky bez rezervy a bez DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí nabídek dle výše 

nabídkové ceny za zakázku bez rezervy a bez DPH od nejnižší (1. v pořadí) po nejvyšší. 



 

13. Ostatní podmínky zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů.  

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Nesplnění podmínek zadávacího řízení má za následek vyřazení nabídky uchazeče 

z hodnocení. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

V případě, že bude uchazeč využívat pro plnění předmětu zakázky subdodavatele, je povinen 

toto uvést v rámci předložené nabídky. Uchazeč, který podal nabídku v tomto zadávacím 

řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného uchazeče, který rovněž podal nabídku 

v rámci tohoto zadávacího řízení, jinak bude zadavatelem vyřazen. Dodavatel, který nepodal 

nabídku v tomto zadávacím řízení, může být subdodavatelem více uchazečů v tomto 

zadávacím řízení. 

Vybraný uchazeč zpracuje a předloží, před uzavřením smlouvy o dílo, plán jakosti pro 

stavbu vč. kontrolního a zkušebního plánu, a dále seznam dokladů potřebných k dodávkám 

stavebních materiálů (certifikáty, prohlášení o shodě atd.). Nesplnění této povinnosti bude 

považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy, a následně bude uzavření 

smlouvy nabídnuto uchazeči umístěnému ve výběrovém řízení na dalším místě.“ 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 60 dnů a její 

běh počíná okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Bez ohledu na ustanovení věty 

první zadávací lhůta končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky. Zadávací lhůta se však prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se 

zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 nebo do zrušení 

zadávacího řízení. 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.6.2013 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky. 

Nabídky se podávají na doručovací adrese zadavatele: 

Královéhradecký kraj 

Podatelna 

Pivovarské náměstí 1245/2 

500 03  Hradec Králové 

Zájemci doručí nabídky na podatelnu zadavatele (Pivovarské náměstí 1245, 500 03  

Hradec Králové) v úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních 

pracovních dnech úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00 hod. nebo poštou na shora uvedenou 

adresu. 

Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce opatřené názvem/jménem a příjmením 

uchazeče, adresou, jménem kontaktní osoby a na přelepu opatřené razítkem uchazeče. 

Na obálce bude uvedeno: 

„NEOTVÍRAT - II/299 Dvůr Králové nad Labem – rekonstrukce ulice Hradecká – 

2.etapa“ 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. Opožděně 

podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné 

zakázky. 



 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 

považuje její fyzické převzetí zadavatelem na adrese výše uvedené s tím, že nabídka musí být 

zadavateli doručena v souladu s termínem stanoveným zadávací dokumentací pro podání 

nabídek. 

15. Datum, čas a místo otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25.6.2013 v 10:05 hod v sídle zadavatele.  

 Královéhradecký kraj 

 Bc. Lubomír Franc, v.r., hejtman kraje 


		2013-06-07T07:46:51+0100




